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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 1457/10 prot: Puké, mé 16.02.2024
VENDIM

Nr. 05 daté 09.02.2024
PER

Per rishyrtimin e vendimit te Keshillit Bashkiak nr.53 date 29.12.2023 per : Miratimin per
dhenien ne perdorim dhe vijimin e procedures per hegje nga fondi pyjor/kullosor publik te
siperfagjes 0.0289 ha per ndertimin e impjantit gjenerues te energjise elektrike eolike 2Zmw
nga shogérisé “Roi Energy” sh.p.k.

Bazuar ne Ligjin nr. 139 date 17.12.2015 *Per Veteqeverisjen\fendore”. Ligjin nr.8480, date
27.05.1999 “Per funksionimin e organeve kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike”,
Ligjin nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per planifikimin dhe shvillimin e territorit”, ne Ligjin nr.43 date
30.04.2015 “Per sektorin e energjise elektrike ” i ndryshuar , ne Vendimin e Keshillit te Ministrave
ar. 433 date 08.06.2016 “Per transferimin ne pronesi te Bashkive te fondit pyjor e kullosor publik.”,
V.K.M-ve nr 888,daté 27.12.2022, “Pér rastet dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise
se perdorimit ,procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne
volum nga fondi pyjor kombetar apa zgjerimin € tyre; VKM-ve nr. 559, dat¢ 29.07.2022
“pPérpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per
veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore 1374, date 10.10.2008 “Per
percaktimin e rregullave dhe te procedurave qe ndigen per hegjen. shtimin dhen dryshimin e
destinacionit te fondit kullosor” Udhezimin e Ministris te Mjedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per
rregullat, procedurat ¢ kerkimit, te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te
fondit pyjor dhe kullosor publik”, nga ana Drejtoria Pergjegjese per pyjet dhe Kullotat .Me p 0poZim
te Kryetarit te Bashkise:.

VENDOSI:

1. Per dhenje miratimit te hegjes nga fondi pyjor/ kullosor publik te siperfadespre 0289 Ha,
ne ngastren 14/C ne ekonomine “Gomsige” te Bashkise Puke, per ndertimin € ipmijantit
gjenerues te energjise elektrike eolike 2MW nga SHOQERISE “ROI ENERGY” Sh.p.k.

7 Per miratimit e dhenjes ne perdorim nga fondi pyjor/ kullosor publik te siperfaqes prej 0.844
Ha, ne ngastren 14/C ne ekonomine “Gomsige” te Bashkise Puke,per ndertimin e ipmijantit
gjenerues te energjise elektrike eolike 2MW
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3. Afati i dhenjes ne perdorimi eshte per periudhen 10 vjecare
4. Tarifat jane percaktuar ne piken 8 te lidhjes nr 1 fte V.K.M Nr 559, daté;29.07.2022
“Pgrpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezimfPefd@ri;n te fondit pyjor

kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore .pyji;rt

5. Bashkengjitur eshte akti i miratimit Nr.2027/1 date 13.02.2023 si dhe shikrése Nr.2027/2 date
17.02.2023 e Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise .

6. Per vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr 1/2016 te Ministrise €
Turizmit dhe Mijedisit ngarkohet Drejtoria Per Pyjet dhe Kullotat ne Bashkine Puke zyra

kadastres pyjore,

7 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe Drejtoria Pergjegjese Per Pyjet
dhe Kullotat, zyra kadastres pyjore

8. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6.¢ ligjit nr 139/20157Per vetegeverisjen vendore™

9. Shpallur me date 16.02.2024

Miratuar me 9 vota pro,Vota Pro 9, Vota Kunder 0 , Vota Abstenim 0 .

SEKRETARE KRYETARI I KESHILLIT
Edona HYSENAJ

-
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REPUBLIKA E sHQIPERISE

r.174/1prot.

énda: Mbi vendimin Nr.5, daté 9.02.2024 t€ K&shillit Bashkiak Puké.

KESHILLI BASHKIAK PUKE

refekti pércaktuar n€ dispozitat e ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8 germa a,
eni 16, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ ndryshuar, neni 9 pika 1.2, germa a,
he c, neni 27, pika 5, neni 55/3 dhe 4, neni 64 germa C, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave & administratés s¢ Prefektit t& Qarkut”, Urdhérit t€ MB
r.175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin € rregullores s& bréndshme “Pér organizimin dhe
unksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pr procedurat e
erifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, ligjit Nr. 57/2020 “Pér pyjet”, VKM Nr.433
até. 8.06.2016 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave , sipas listave
e inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish/komunave/bashkive”
ndryshuar,pika 50, shtojca 48, VKM Nr.559 date. 20.07.2022 “Per percaktimin e cmimeve dhe
arifave per dhenien ne shfrytezim /perdorim te fondit pyjor/ kombetar per veprimtari ekonomike
si dhen prodhime drusore dhe jo drusore pyjore”, VKM Nr.888, daté 27.12.2022 “Pér rastet €
Hhénies n& pérdorim dhe per ndryshim te Kkategorise se perdorimit, procedurat dhe
Hokumentacioni perkates per ndryshimet e siperfageve dhe pakesimin ne volum nga fondi pyjor
kombetar apo zgjerimin ¢ tyre”, Udhézimit té Ministries se Mjedisit Nr. 1/2016 “Per rregullat
Hhe procedurat e kerkimit, te shqyrtimit ¢ t& miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim t&
fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika 22, dokumentacionit t€ dérguar nga Sekretari i Késhillit
Bashkiak Puké Nr.203/1prot daté.8.02.2024, analizoi VKB Puké Nr.5, daté 9.02.2024 rishqyrtim
vendimi Nr.53 dt.29.12.2023 “Miratim pér dhénie ne perdorim te siperfages prej 0.844 ha dhe
vijimin per hegje e nga fondi pyjor/kullosor publik pér 0.0289 ha, pér ndértimin e impjantit
gjenerues 1é energjise elektrike colike 2 MW nga shogéria “ROI ENERGY” sh.p.k.
Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim t& métejshém, duke ju sjellé né& kujtesé/vémendje
Fe dokumenti “Miratimi paraprak” (VKM nr.822/2015, i pérditésuar) i l&shuar nga Ministria e
Infrastrukturés dhe Energjisé pér operatorin (pér vazhdim procedurash) duhet t& pérditésohet. (t&
hdiget nga bashkia dhe késhilli bashkiak).
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI




